

Приложение № _____ к приказу
Министерства физической культуры и спорта
Пензенской области
от "___" января 2020 г. № _____

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель

(уполномоченное лицо)

Министерство физической культуры и спорта Пензенской области

(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного распорядителя средств федерального бюджета, федерального государственного учреждения)

Министр

(должность)

Кабельский Г.Е.

(расшифровка подписи)

20 21 г.



ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № 1

на 20 21 год и на плановый период 20 22 и 20 23 годов

Форма по ОКУД

Коды
0506001

Дата начала действия

Дата окончания действия²

01.01.2021
31.12.2021

Государственное бюджетное учреждение "Пензенская областная спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта»

Код по сводному реестру

Наименование государственного учреждения Пензенской области (обособленного подразделения)
Вид деятельности государственного учреждения Пензенской области (обособленного подразделения)

Деятельность в области спорта прочая

По ОКВЭД
По ОКВЭД
По ОКВЭД

93.19

(Указываются виды деятельности государственного учреждения Пензенской области, по которым ему утверждается государственное задание)

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах ³

Раздел 1

1. Наименование

государственной услуги

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

2. Категории потребителей

государственной услуги

Физические лица (граждане Российской Федерации)

Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню

БВ27

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги ⁴

Уникальный номер реестровой записи ⁵	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги			Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги		Показатель качества государственной услуги		Значение показателя качества государственной услуги			Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги ⁷		
	наименование показателя ⁵	наименование показателя ⁵	наименование показателя ⁵	наименование показателя ⁵	единица измерения	наименование ⁵	20 21 год (очередной финансовый год)	20 22 год (1-й год планового периода)	20 23 год (2-й год планового периода)	в процентах	в абсолютных величинах		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
9319000.99.0.Б В27АБ33001	Плавание			Этап высшего спортивного мастерства		Доля лиц, проходящих спортивную подготовку, выполнивших требования федерального стандарта спортивной подготовки по соответствующему виду спорта, по результатам реализации программ спортивной подготовки на этапе высшего спортивного мастерства	Процент	744	95	95	95	5	

9319000.99.0.Б В27АБ32001	Плавание			Этап совершенствования спортивного мастерства	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап высшего спортивного мастерства	Процент	744	9,81	10	10	5	
9319000.99.0.Б В27АБ31001	Плавание			Тренировочный этап (этап спортивной специализации)	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном этапе и зачисленных на этап совершенствования спортивного мастерства	Процент	744	7,33	7	7	5	
9319000.99.0.Б В27АБ30001	Плавание			Этап начальной подготовки	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап	Процент	744	12,21	12	12	5	

9319000.99.0.Б В27АБ38001	Прыжки в воду			Этап высшего спортивного мастерства		Доля лиц, прошедших спортивную подготовку, выполнивших требования федерального стандарта спортивной подготовки по соответствующему виду спорта, по результатам реализации программ спортивной подготовки на этапе высшего спортивного мастерства	Процент	744	40	40	40	40	5	
9319000.99.0.Б В27АБ37001	Прыжки в воду			Этап совершенствования спортивного мастерства		Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап высшего спортивного мастерства	Процент	744	0	0	0	0	5	
9319000.99.0.Б В27АБ36001	Прыжки в воду			Тренировочный этап (Этап спортивной специализации)		Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном этапе и зачисленных на этап совершенствования спортивного мастерства	Процент	744	11,12	11	11	11	5	

9319000.99.0.Б В27АВ35001	Прыжки в воду			Этап начальной подготовки		Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап	Процент	744	15,63	15	15	5	
9319000.99.0.Б В27АВ08001	Триатлон			Этап высшего спортивного мастерства		Доля лиц, проходящих спортивную подготовку, выполнивших требования федерального стандарта спортивной подготовки по соответствующему виду спорта, по результатам реализации программ спортивной подготовки на этапе высшего спортивного мастерства	Процент	744	66,67	60	60	5	
9319000.99.0.Б В27АВ07001	Триатлон			Этап совершенствования спортивного мастерства		Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап высшего спортивного	Процент	744	16,67	16	16	5	

9319000.99.0.Б В27АВ06001	Триатлон			Тренировочный этап (этап спортивной специализации)		Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном этапе и зачисленных на этап совершенствования спортивного мастерства	Процент	744	0	0	0	0	5	
9319000.99.0.Б В27АВ05001	Триатлон			Этап начальной подготовки		Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап	Процент	744	0	0	0	0	5	

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Уникальный номер реестровой записи ⁵	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги ⁵				Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги ⁵		Показатель объема государственной услуги			Значение показателя объема государственной услуги				Размер платы (цена, тариф) ⁸				Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги ⁷
	наименование показателя ⁵	наименование показателя ⁵	наименование показателя ⁵	наименование показателя ⁵	наименование показателя ⁵	наименование показателя ⁵	единица измерения	20 21 год (очередной финансовый год)	20 22 год (1-й год планового периода)	20 23 год (2-й год планового периода)	20 21 год (очередной финансовый год)	20 22 год (1-й год планового периода)	20 23 год (2-й год планового периода)	20 21 год	20 22 год	20 23 год		
																	наименование	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17		
9319000.99.0.БВ27АБ3300.1	Плавание			Этап высшего мастерства		Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки	Человек	792	22	18	18				5			
9319000.99.0.БВ27АБ3200.1	Плавание			Этап совершенствования спортивного мастерства		Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки	Человек	792	54	51	51				5			
9319000.99.0.БВ27АБ3100.1	Плавание			Тренировочный этап (этап спортивной специализации)		Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки	Человек	792	237,67	230	230				5			
9319000.99.0.БВ27АБ3000.1	Плавание			Этап начальной подготовки		Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки	Человек	792	479	471	471				5			
9319000.99.0.БВ27АБ3800.1	Прыжки в воду			Этап высшего мастерства		Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки	Человек	792	10	11	11				5			

9319000.99.0 .БВ27АБ3700 1	Прыжки в воду				Этап совершенствования спортивного мастерства			Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки	Человек	792	11,67	12	12			5
9319000.99.0 .БВ27АБ3600 1	Прыжки в воду				Тренировочный этап (Этап спортивной специализации)			Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки	Человек	792	50,33	39	39			5
9319000.99.0 .БВ27АБ3500 1	Прыжки в воду				Этап начальной подготовки			Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки	Человек	792	162,67	159	159			5
9319000.99.0 .БВ27АВ080 01	Триатлон				Этап высшего спортивного мастерства			Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки	Человек	792	6,33	5	5			5
9319000.99.0 .БВ27АВ070 01	Триатлон				Этап совершенствования спортивного мастерства			Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки	Человек	792	5,67	3	3			5
9319000.99.0 .БВ27АВ060 01	Триатлон				Тренировочный этап (Этап спортивной специализации)			Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки	Человек	792	9	13	13			5
9319000.99.0 .БВ27АВ050 01	Триатлон				Этап начальной подготовки			Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки	Человек	792	0	0	0			5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

Нормативный правовой акт				
вид	принявший орган	дата	номер	наименование
1	2	3	4	5

5. Порядок оказания государственной услуги

Устав, Федеральный закон от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях",
 Федеральный закон от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации",
 Федеральный закон от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации",
 Федеральные стандарты спортивной подготовки по видам спорта
 (наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

Способ информирования	Состав размещаемой информации	Частота обновления информации
1	2	3
Средства массовой информации	информация о соревнованиях, спортивно-оздоровительных мероприятиях	по мере необходимости
Интернет	общая информация об учреждении; учредительные документы (устав) учреждения, в том числе внесенные в них изменения; свидетельство о государственной регистрации учреждения; государственные задания на оказание услуг (выполнение работ); план финансово-хозяйственной деятельности государственного учреждения; годовая бухгалтерская отчетность учреждения; отчет о результатах деятельности государственного учреждения; сведения (документы) о проведенных в отношении учреждения контрольных мероприятиях и их результатах	по мере необходимости
Афиши, буклеты, листовки, баннеры	информация о соревнованиях, спортивно-оздоровительных мероприятиях	по мере необходимости

1. Наименование работы Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения Код по региональному перечню 0160

2. Категории потребителей работы Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
 3.1. Показатели, характеризующие качество работы⁴

Уникальный номер реестровой записи ⁵	Показатель, характеризующий содержание работы			Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы			Показатель качества работы			Значение показателя качества работы			Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы ⁷	
	наименование показателя ⁵	наименование показателя ⁵	наименование показателя ⁵	наименование показателя ⁵	наименование показателя ⁵	наименование показателя ⁵	единица измерения	код по ОКЕИ ⁶	20 21 год (очередной финансовый период)	20 22 год (1-й год планового периода)	20 23 год (2-й год планового периода)	в процентах	в абсолютных величинах	
931900.P.61.1.01600005000							8	9	10	11	12	13	14	
							Процент	744	100	100	100	5		

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный номер реестровой записи ⁵	Показатель, характеризующий содержание работы			Показатель объема работы			Значение показателя объема работы			Размер платы (цена, тариф) ⁸			Допустимые (возможные) отклонения от установленных	
	наименование показателя ⁵	наименование показателя ⁵	наименование показателя ⁵	единица измерения	код по ОКЕИ ⁶	описание работы	20 21 год (очередной финансовый период)	20 22 год (1-й год планового периода)	20 23 год (2-й год планового периода)	20 21 год (очередной финансовый период)	20 22 год (1-й год планового периода)	20 23 год (2-й год планового периода)	в процентах	в абсолютных величинах
931900.P.61.1.01600005000														
				Человек привлеченных лиц	792		70,33	70	70				5	

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (пену, тариф) либо порядок ее установления ⁷

Нормативный правовой акт				
вид	принявший орган	дата	номер	наименование
1	2	3	4	5

Часть III. Прочие сведения о государственном задании ⁹

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за исполнением) государственного задания

3. Порядок контроля за исполнением государственного задания

Форма контроля	Периодичность	Исполнительные органы государственной власти Пензенской области, осуществляющие контроль за выполнением государственного задания
1	2	3
Камеральная проверка	по мере поступления отчетности о выполнении государственного задания	Министерство физической культуры и спорта Пензенской области
Выездная проверка	по мере необходимости, в соответствии с решением учредителя о проведении выездной проверки, в том числе в случае поступления жалоб потребителей	Министерство физической культуры и спорта Пензенской области

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания

Отчет о выполнении государственного задания по форме согласно Приложению № 2 к Постановлению Правительства Пензенской области от 13.10.2015 N 561-пп "О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Пензенской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания"; выполнения требований Приказа Министерства физической культуры и спорта Пензенской области от 9 апреля 2020 г. N 9-ОХ «Об утверждении правил осуществления контроля за исполнением государственного задания на оказание государственных услуг (выполнения работ) государственными учреждениями Пензенской области, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство физической культуры и спорта Пензенской области» (с изменениями и дополнениями).

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания¹⁰

Ежегодно

Не позднее 1 февраля очередного финансового года, следующего за текущим финансовым годом

Не позднее 1 декабря текущего года

Директор ГБУ ПО СШОР водных видов спорта

Л.Г. Карпова



- ¹ Номер государственного задания присваивается в системе "Электронный бюджет"
- ² Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения государственного задания
- ³ Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержание требований к оказанию государственной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из государственных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.
- ⁴ Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или региональном перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными при необходимости органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств бюджета Пензенской области, в ведении которого находятся казенные учреждения, и единицы их измерения.
- ⁵ Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональными перечнями.
- ⁶ Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии).
- ⁷ Заполняется в случае, если для разных услуг (работ) устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.
- ⁸ Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках государственного задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного государственного задания указанный показатель не формируется.
- ⁹ Заполняется в целом по государственному заданию.
- ¹⁰ В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания (части государственного задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств бюджета Пензенской области, в ведении которого находятся казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения государственного задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 частей I и II настоящего государственного задания, принимают значения, равные установленному допустимому (возможному) отклонению от выполнения государственного задания (части государственного задания). В случае установления требования о представлении ежеквартальных или ежеквартальных отчетов о выполнении государственного задания в числе иных показателей устанавливаются показатели выполнения государственного задания в процентах от годового объема оказания государственных услуг (выполнения работ) или в абсолютных величинах как для государственного задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания государственных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).

РАСШИФРОВКА ЗАТРАТ,
НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ,
ВКЛЮЧЕННЫХ В ПЛАНИРУЕМЫЙ ОБЪЁМ
СУБСИДИЙ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ
на 01.01.2021 г.

ГБУ ПО СШОР водных видов спорта

Услуга 1 . «Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта»

1. Заработная плата

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Основной персонал : 151,52 ставок (с соотв. со штатным расписанием) * 12 мес. * 11282,47228 руб.	20 514 242,41
2	Административный персонал : 124,75 ставки (с соотв. со штатным расписанием) * 12 мес. * 10413,83062 руб.	15 589 504,45
	ИТОГО	36 103 746,86

2. Начисления на выплаты по оплате труда

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Начисления на выплаты по оплате труда	10 903 306,07
	ИТОГО	10 903 306,07

3. Коммунальные услуги

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Теплоэнергия: 2480,125332 Гкал * 1515,65 руб.	3 759 001,96
2	Электроэнергия: 886876,31377 кВт* 8,35 руб.	7 405 417,22
3	Водоснабжение: 18962,09379 м3 * 27,40 руб.	519 561,37
4	Водоотведение: 16967,54081 м3 * 18,01 руб.	305 585,41
	ИТОГО	11 989 565,96

4. Прочие расходы

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Командировочные расходы (суточные)	82 881,41
2	Прочие работы, услуги	13 189 324,37
3	Работы, услуги по содержанию имущества	2 047 336,38
4	Увеличение стоимости основных средств	6 684 653,35
5	Приобретение мягкого инвентаря	5 314 298,18
6	Приобретение ГСМ	29 222,30
7	Прочие материальные запасы	1 455 982,48
8	Командировочные расходы (проезд, проживание, питание)	6 907 028,57
	ИТОГО	35 710 727,04

ВСЕГО

94 707 345,93

Директор

Вед. экономист



Карпова Л. Г.

Матюнина Ю. А.

РАСШИФРОВКА ЗАТРАТ,
НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ,
ВКЛЮЧЕННЫХ В ПЛАНИРУЕМЫЙ ОБЪЁМ
СУБСИДИЙ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ
на 01.01.2021 г.

ГБУ ПО СШОР водных видов спорта

Услуга 1 . «Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта»

1. Заработная плата

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Основной персонал : 151,52 ставок (с соотв. со штатным расписанием) * 12 мес. * 11282,47228 руб.	20 514 242,41
2	Административный персонал : 124,75 ставки (с соотв. со штатным расписанием) * 12 мес. * 10413,83062 руб.	15 589 504,45
	ИТОГО	36 103 746,86

2. Начисления на выплаты по оплате труда

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Начисления на выплаты по оплате труда	10 903 306,07
	ИТОГО	10 903 306,07

3. Коммунальные услуги

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Теплоэнергия: 2480,125332 Гкал * 1515,65 руб.	3 759 001,96
2	Электроэнергия: 886876,31377 кВт* 8,35 руб.	7 405 417,22
3	Водоснабжение: 18962,09379 м3 * 27,40 руб.	519 561,37
4	Водоотведение: 16967,54081 м3 * 18,01 руб.	305 585,41
	ИТОГО	11 989 565,96

4. Прочие расходы

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Командировочные расходы (суточные)	82 881,41
2	Прочие работы, услуги	13 189 324,37
3	Работы, услуги по содержанию имущества	2 047 336,38
4	Увеличение стоимости основных средств	6 684 653,35
5	Приобретение мягкого инвентаря	5 314 298,18
6	Приобретение ГСМ	29 222,30
7	Прочие материальные запасы	1 455 982,48
8	Командировочные расходы (проезд, проживание, питание)	6 907 028,57
	ИТОГО	35 710 727,04

ВСЕГО

94 707 345,93

Директор

Вед. экономист



Карпова Л. Г.

Матюнина Ю. А.

РАСШИФРОВКА ЗАТРАТ,
НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ,
ВКЛЮЧЕННЫХ В ПЛАНИРУЕМЫЙ ОБЪЁМ
СУБСИДИЙ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ
на 01.01.2021 г.

ГБУ ПО СШОР водных видов спорта

**Работа 2. «Организация и проведение спортивно-оздоровительной
работы по развитию физической культуры и спорта среди различных
групп населения»**

1. Заработная плата

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Основной персонал : 151,52 ставок (с соотв. со штатным расписанием) * 12 мес. * 1023,4900178 руб.	1 860 950,49
2	Административный персонал : 124,75 ставки (с соотв. со штатным расписанием) * 12 мес. * 944,6911489 руб.	1 414 202,65
	И Т О Г О	3 275 153,14

2. Начисления на выплаты по оплате труда

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Начисления на выплаты по оплате труда	989 093,93
	И Т О Г О	989 093,93

3. Коммунальные услуги

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Теплоэнергия: 224,9846864 Гкал * 1515,65 руб.	340 998,04
2	Электроэнергия: 80453,02754 кВт* 8,35 руб.	671 782,78
3	Водоснабжение: 1720,14708 м3 * 27,40 руб.	47 132,03
4	Водоотведение: 1539,2109938 м3 * 18,01 руб.	27 721,19
	И Т О Г О	1 087 634,04

4. Прочие расходы

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Командировочные расходы (суточные)	7 518,59
2	Прочие работы, услуги	1 196 470,19
3	Работы, услуги по содержанию имущества	185 724,22
4	Увеличение стоимости основных средств	606 398,65
5	Приобретение мягкого инвентаря	482 086,82
6	Приобретение ГСМ	2 650,90
7	Прочие материальные запасы	132 079,52
8	Командировочные расходы (проезд, проживание, питание)	626 571,43
	И Т О Г О	3 239 500,32

ВСЕГО

8 591 381,43

Директор

Карпова Л. Г.

Вед. экономист

Матюнина Ю. А.



РАСШИФРОВКА ЗАТРАТ,
НА СОДЕРЖАНИЕ ИМУЩЕСТВА,
ВКЛЮЧЕННЫХ В ПЛАНИРУЕМЫЙ ОБЪЁМ
СУБСИДИЙ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ
на 01.01.2021 г.

ГБУ ПО СШОР водных видов спорта

«Нормативные затраты на содержание имущества»

1. Прочие расходы

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Налог на имущество	13 243 052,00
2	Налог на землю	504 648,00
	ИТОГО	13 747 700,00

ВСЕГО

13 747 700,00

Директор

Карпова Л. Г.

Вед. экономист

Матюнина Ю. А.



РАСШИФРОВКА ЗАТРАТ,
НА СОДЕРЖАНИЕ ИМУЩЕСТВА,
ВКЛЮЧЕННЫХ В ПЛАНИРУЕМЫЙ ОБЪЁМ
СУБСИДИЙ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ
на 01.01.2021 г.

ГБУ ПО СШОР водных видов спорта

«Нормативные затраты на содержание имущества»

1. Прочие расходы

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Налог на имущество	13 243 052,00
2	Налог на землю	504 648,00
	ИТОГО	13 747 700,00

ВСЕГО

13 747 700,00



Карпова Л. Г.

Матюнина Ю. А.

РАСШИФРОВКА ЗАТРАТ,
НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ,
ВКЛЮЧЕННЫХ В ПЛАНИРУЕМЫЙ ОБЪЁМ
СУБСИДИЙ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ
на 01.01.2022 г.

ГБУ ПО СШОР водных видов спорта

Услуга 1 . «Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта»

1. Заработная плата

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Основной персонал : 151,52 ставок (с соотв. со штатным расписанием) * 12 мес. * 12598,77596 руб.	22 907 598,41
2	Административный персонал : 124,75 ставки (с соотв. со штатным расписанием) * 12 мес. * 10559,79494 руб.	15 808 013,04
	ИТОГО	38 715 611,45

2. Начисления на выплаты по оплате труда

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Начисления на выплаты по оплате труда	11 692 089,17
	ИТОГО	11 692 089,17

3. Коммунальные услуги

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Теплоэнергия: 2483,60888 Гкал * 1576,28 руб.	3 914 863,01
2	Электроэнергия: 880860,169767 кВт* 8,60 руб.	7 575 397,46
3	Водоснабжение: 120320,14 м3 * 28,50 руб.	579 124,06
4	Водоотведение: 18030,20181 м3 * 18,73 руб.	337 705,68
	ИТОГО	12 407 090,21

4. Прочие расходы

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Командировочные расходы (суточные)	82 881,41
2	Прочие работы, услуги	13 189 324,37
3	Работы, услуги по содержанию имущества	2 047 336,38
4	Увеличение стоимости основных средств	10 633 007,24
5	Приобретение мягкого инвентаря	5 314 298,18
6	Приобретение ГСМ	29 222,30
7	Прочие материальные запасы	1 455 982,48
8	Командировочные расходы (проезд, проживание, питание)	6 907 028,57
	ИТОГО	39 659 080,93

ВСЕГО

102 473 871,76

Директор

Вед. экономист



Карпова Л. Г.

Матюнина Ю. А.

РАСШИФРОВКА ЗАТРАТ,
НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ,
ВКЛЮЧЕННЫХ В ПЛАНИРУЕМЫЙ ОБЪЁМ
СУБСИДИЙ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ
на 01.01.2022 г.

ГБУ ПО СШОР водных видов спорта

Услуга 1 . «Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта»

1. Заработная плата

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Основной персонал : 151,52 ставок (с соотв. со штатным расписанием) * 12 мес. * 12598,77596 руб.	22 907 598,41
2	Административный персонал : 124,75 ставки (с соотв. со штатным расписанием) * 12 мес. * 10559,79494 руб.	15 808 013,04
	И Т О Г О	38 715 611,45

2. Начисления на выплаты по оплате труда

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Начисления на выплаты по оплате труда	11 692 089,17
	И Т О Г О	11 692 089,17

3. Коммунальные услуги

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Теплоэнергия: 2483,60888 Гкал * 1576,28 руб.	3 914 863,01
2	Электроэнергия: 880860,169767 кВт* 8,60 руб.	7 575 397,46
3	Водоснабжение: 120320,14 м3 * 28,50 руб.	579 124,06
4	Водоотведение: 18030,20181 м3 * 18,73 руб.	337 705,68
	И Т О Г О	12 407 090,21

4. Прочие расходы

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Командировочные расходы (суточные)	82 881,41
2	Прочие работы, услуги	13 189 324,37
3	Работы, услуги по содержанию имущества	2 047 336,38
4	Увеличение стоимости основных средств	10 633 007,24
5	Приобретение мягкого инвентаря	5 314 298,18
6	Приобретение ГСМ	29 222,30
7	Прочие материальные запасы	1 455 982,48
8	Командировочные расходы (проезд, проживание, питание)	6 907 028,57
	И Т О Г О	39 659 080,93

ВСЕГО

102 473 871,76



Карпова Л. Г.

Матюнина Ю. А.

РАСШИФРОВКА ЗАТРАТ,
 НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ,
 ВКЛЮЧЕННЫХ В ПЛАНИРУЕМЫЙ ОБЪЁМ
 СУБСИДИЙ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ
 на 01.01.2022 г.

ГБУ ПО СШОР водных видов спорта

**Работа 2. «Организация и проведение спортивно-оздоровительной
 работы по развитию физической культуры и спорта среди различных
 групп населения»**

1. Заработная плата

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Основной персонал : 151,52 ставок (с соотв. со штатным расписанием) * 12 мес. * 1142,898566 руб.	2 078 063,89
2	Административный персонал : 124,75 ставки (с соотв. со штатным расписанием) * 12 мес. * 957,9323046 руб.	1 434 024,66
	ИТОГО	3 512 088,55

2. Начисления на выплаты по оплате труда

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Начисления на выплаты по оплате труда	1 060 648,43
	ИТОГО	1 060 648,43

3. Коммунальные услуги

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Теплоэнергия: 225,3007 Гкал * 1576,28 руб.	355 136,99
2	Электроэнергия: 79907,27209 кВт* 8,60 руб.	687 202,54
3	Водоснабжение: 1843,3428 м3 * 28,50 руб.	52 535,27
4	Водоотведение: 1635,61078 м3 * 18,73 руб.	30 634,99
	ИТОГО	1 125 509,79

4. Прочие расходы

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Командировочные расходы (суточные)	7 518,59
2	Прочие работы, услуги	1 196 470,19
3	Работы, услуги по содержанию имущества	185 724,22
4	Увеличение стоимости основных средств	964 573,76
5	Приобретение мягкого инвентаря	482 086,82
6	Приобретение ГСМ	2 650,90
7	Прочие материальные запасы	132 079,52
8	Командировочные расходы (проезд, проживание, питание)	626 571,43
	ИТОГО	3 597 675,43

ВСЕГО

9 295 922,20

Директор

Карпова Л. Г.

Вед. экономист

Матюнина Ю. А.



РАСШИФРОВКА ЗАТРАТ,
НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ,
ВКЛЮЧЕННЫХ В ПЛАНИРУЕМЫЙ ОБЪЁМ
СУБСИДИЙ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ
на 01.01.2022 г.

ГБУ ПО СШОР водных видов спорта

**Работа 2. «Организация и проведение спортивно-оздоровительной
работы по развитию физической культуры и спорта среди различных
групп населения»**

1. Заработная плата

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Основной персонал : 151,52 ставок (с соотв. со штатным расписанием) * 12 мес. * 1142,898566 руб.	2 078 063,89
2	Административный персонал : 124,75 ставки (с соотв. со штатным расписанием) * 12 мес. * 957,9323046 руб.	1 434 024,66
	И Т О Г О	3 512 088,55

2. Начисления на выплаты по оплате труда

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Начисления на выплаты по оплате труда	1 060 648,43
	И Т О Г О	1 060 648,43

3. Коммунальные услуги

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Теплоэнергия: 225,3007 Гкал * 1576,28 руб.	355 136,99
2	Электроэнергия: 79907,27209 кВт* 8,60 руб.	687 202,54
3	Водоснабжение: 1843,3428 м3 * 28,50 руб.	52 535,27
4	Водоотведение: 1635,61078 м3 * 18,73 руб.	30 634,99
	И Т О Г О	1 125 509,79

4. Прочие расходы

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Командировочные расходы (суточные)	7 518,59
2	Прочие работы, услуги	1 196 470,19
3	Работы, услуги по содержанию имущества	185 724,22
4	Увеличение стоимости основных средств	964 573,76
5	Приобретение мягкого инвентаря	482 086,82
6	Приобретение ГСМ	2 650,90
7	Прочие материальные запасы	132 079,52
8	Командировочные расходы (проезд, проживание, питание)	626 571,43
	И Т О Г О	3 597 675,43

ВСЕГО

9 295 922,20

Директор

Вед. экономист

Карпова Л. Г.

Матюнина Ю. А.



Handwritten signatures in blue ink. The top signature is for the Director, and the bottom signature is for the Chief Accountant.

РАСШИФРОВКА ЗАТРАТ,
НА СОДЕРЖАНИЕ ИМУЩЕСТВА,
ВКЛЮЧЕННЫХ В ПЛАНИРУЕМЫЙ ОБЪЁМ
СУБСИДИЙ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ
на 01.01.2022 г.

ГБУ ПО СШОР водных видов спорта

«Нормативные затраты на содержание имущества»

1. Прочие расходы

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Налог на имущество	12 943 052,00
2	Налог на землю	504 648,00
	ИТОГО	13 447 700,00

ВСЕГО

13 447 700,00



Директор

Вед. экономист

Карпова Л. Г.

Матюнина Ю. А.

РАСШИФРОВКА ЗАТРАТ,
НА СОДЕРЖАНИЕ ИМУЩЕСТВА,
ВКЛЮЧЕННЫХ В ПЛАНИРУЕМЫЙ ОБЪЁМ
СУБСИДИЙ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ
на 01.01.2022 г.

ГБУ ПО СШОР водных видов спорта

«Нормативные затраты на содержание имущества»

1. Прочие расходы

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Налог на имущество	12 943 052,00
2	Налог на землю	504 648,00
	ИТОГО	13 447 700,00

ВСЕГО

13 447 700,00

Директор

Карпова Л. Г.

Вед. экономист



Матюнина Ю. А.

РАСШИФРОВКА ЗАТРАТ,
НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ,
ВКЛЮЧЕННЫХ В ПЛАНИРУЕМЫЙ ОБЪЁМ
СУБСИДИЙ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ

на 01.01.2023 г.

ГБУ ПО СШОР водных видов спорта

Услуга 1 . «Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта»

1. Заработная плата

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Основной персонал : 151,52 ставок (с соотв. со штатным расписанием) * 12 мес. * 13194,94047 руб.	23 991 568,57
2	Административный персонал : 124,75 ставки (с соотв. со штатным расписанием) * 12 мес. * 11283,889899 руб.	16 891 983,18
	И Т О Г О	40 883 551,75

2. Начисления на выплаты по оплате труда

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Начисления на выплаты по оплате труда	12 346 807,19
	И Т О Г О	12 346 807,19

3. Коммунальные услуги

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Теплоэнергия: 2393,679924 Гкал * 1639,33 руб.	3 924 031,31
2	Электроэнергия: 861219,77878 кВт* 8,86 руб.	7 630 407,24
3	Водоснабжение: 19538,5985 м3 * 29,64 руб.	579 124,06
4	Водоотведение: 17336,020533 м3 * 19,48 руб.	337 705,68
	И Т О Г О	12 471 268,29

4. Прочие расходы

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Командировочные расходы (суточные)	82 881,41
2	Прочие работы, услуги	13 189 324,37
3	Работы, услуги по содержанию имущества	2 047 336,38
4	Увеличение стоимости основных средств	10 633 007,24
5	Приобретение мягкого инвентаря	5 314 298,18
6	Приобретение ГСМ	29 222,30
7	Прочие материальные запасы	1 455 982,48
8	Командировочные расходы (проезд, проживание, питание)	6 907 028,57
	И Т О Г О	39 659 080,93

ВСЕГО

105 360 708,16

Директор

Вед. экономист



Карпова Л. Г.

Матюнина Ю. А.

РАСШИФРОВКА ЗАТРАТ,
НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ,
ВКЛЮЧЕННЫХ В ПЛАНИРУЕМЫЙ ОБЪЁМ
СУБСИДИЙ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ

на 01.01.2023 г.

ГБУ ПО СШОР водных видов спорта

Услуга 1. «Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта»

1. Заработная плата

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Основной персонал : 151,52 ставок (с соотв. со штатным расписанием) * 12 мес. * 13194,94047 руб.	23 991 568,57
2	Административный персонал : 124,75 ставки (с соотв. со штатным расписанием) * 12 мес. * 11283,889899 руб.	16 891 983,18
	ИТОГО	40 883 551,75

2. Начисления на выплаты по оплате труда

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Начисления на выплаты по оплате труда	12 346 807,19
	ИТОГО	12 346 807,19

3. Коммунальные услуги

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Теплоэнергия: 2393,679924 Гкал * 1639,33 руб.	3 924 031,31
2	Электроэнергия: 861219,77878 кВт* 8,86 руб.	7 630 407,24
3	Водоснабжение: 19538,5985 м3 * 29,64 руб.	579 124,06
4	Водоотведение: 17336,020533 м3 * 19,48 руб.	337 705,68
	ИТОГО	12 471 268,29

4. Прочие расходы

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Командировочные расходы (суточные)	82 881,41
2	Прочие работы, услуги	13 189 324,37
3	Работы, услуги по содержанию имущества	2 047 336,38
4	Увеличение стоимости основных средств	10 633 007,24
5	Приобретение мягкого инвентаря	5 314 298,18
6	Приобретение ГСМ	29 222,30
7	Прочие материальные запасы	1 455 982,48
8	Командировочные расходы (проезд, проживание, питание)	6 907 028,57
	ИТОГО	39 659 080,93

ВСЕГО

105 360 708,16



Директор
Вед. экономист

Карпова Л. Г.

Матюнина Ю. А.

РАСШИФРОВКА ЗАТРАТ,
НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ,
ВКЛЮЧЕННЫХ В ПЛАНИРУЕМЫЙ ОБЪЕМ
СУБСИДИЙ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ
на 01.01.2023 г.

ГБУ ПО СШОР водных видов спорта

**Работа 2. «Организация и проведение спортивно-оздоровительной
работы по развитию физической культуры и спорта среди различных
групп населения»**

1. Зарботная плата

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Основной персонал : 151,52 ставок (с соотв. со штатным расписанием) * 12 мес. * 1196,979656 руб.	2 176 396,29
2	Административный персонал : 124,75 ставки (с соотв. со штатным расписанием) * 12 мес. * 1023,618617 руб.	1 532 357,07
	ИТОГО	3 708 753,36

2. Начисления на выплаты по оплате труда

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Начисления на выплаты по оплате труда	1 120 041,21
	ИТОГО	1 120 041,21

3. Коммунальные услуги

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Теплоэнергия: 217,14279 Гкал * 1639,33 руб.	355 968,69
2	Электроэнергия: 78125,593679 кВт* 8,86 руб.	692 192,76
3	Водоснабжение: 1772,445006 м3 * 29,64 руб.	52 535,27
4	Водоотведение: 1572,63809 м3 * 19,48 руб.	30 634,99
	ИТОГО	1 131 331,71

4. Прочие расходы

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Командировочные расходы (суточные)	7 518,59
2	Прочие работы, услуги	1 196 470,19
3	Работы, услуги по содержанию имущества	185 724,22
4	Увеличение стоимости основных средств	964 573,76
5	Приобретение мягкого инвентаря	482 086,82
6	Приобретение ГСМ	2 650,90
7	Прочие материальные запасы	132 079,52
8	Командировочные расходы (проезд, проживание, питание)	626 571,43
	ИТОГО	3 597 675,43

ВСЕГО

9 557 801,71



Карпова Л. Г.

Матюнина Ю. А.

РАСШИФРОВКА ЗАТРАТ,
НА СОДЕРЖАНИЕ ИМУЩЕСТВА,
ВКЛЮЧЕННЫХ В ПЛАНИРУЕМЫЙ ОБЪЁМ
СУБСИДИЙ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ
на 01.01.2023 г.

ГБУ ПО СШОР водных видов спорта

«Нормативные затраты на содержание имущества»

1. Прочие расходы

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Налог на имущество	12 943 052,00
2	Налог на землю	504 648,00
	ИТОГО	13 447 700,00

ВСЕГО

13 447 700,00

Директор




Карпова Л. Г.

Матюнина Ю. А.



РАСШИФРОВКА ЗАТРАТ,
НА СОДЕРЖАНИЕ ИМУЩЕСТВА,
ВКЛЮЧЕННЫХ В ПЛАНИРУЕМЫЙ ОБЪЁМ
СУБСИДИЙ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ
на 01.01.2023 г.

ГБУ ПО СШОР водных видов спорта

«Нормативные затраты на содержание имущества»

1. Прочие расходы

№/п	НАИМЕНОВАНИЕ	СУММА
1	Налог на имущество	12 943 052,00
2	Налог на землю	504 648,00
	ИТОГО	13 447 700,00

ВСЕГО

13 447 700,00

Директор

Вед. экономист



Карпова Л. Г.

Матюнина Ю. А.